одна з битв, що відбулася між українським військом на чолі з Б.Хмельницьким

й татарським військом на чолі з кримським ханом Іслам-Гіреєм III, з одного

боку, та польською армією – з другого, в роки національної боротьби 1648–

1676 рр. Після вторгнення 30(20) травня 1649 року польських підрозділів на

терени Української козацької держави українські й татарські війська перейшли

в наступ і 10 липня (30 червня) оточили польську армію в Збаражі. Польський

король Ян II Казимир Ваза виступив їй на допомогу і 13(03) серпня став обозом

(бл. 30 тис.